
Uchwała Nr  XII/92/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 października 2015 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  LI/415/2014 Rady Miejskiej w Krobi 
z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu  
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5,                
art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.                         
z 2013 r. poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. W uchwale Nr LI/415/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 5 listopada 2014 r.               
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu wprowadza się 
następującą zmianę: 
- § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ § 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2015                      
w kwocie 238 000,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści osiem tysięcy złotych, 00/100)                    
na dofinansowanie inwestycji związanych z modernizacją dróg powiatowych, w tym: 
na realizację zadania „Przebudowa ul. Kobylińskiej w Krobi w zakresie wykonania 
chodnika wraz ze ścieżką rowerową i odwodnieniem” kwota 202 621,00 zł  oraz na 
realizację zadania „Modernizacja chodników w ul. Mickiewicza w Krobi” kwota 
35 379,00 zł”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XII/92/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 października 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 
 
Zmiana uchwały jest związana zwiększeniem kwoty pomocy finansowej o 18 000,00 

zł oraz zmianą zakresu, którego pomoc finansowa dotyczy. W związku z 

zakończeniem inwestycji realizowanej przez Powiat Gostyński dot. „Przebudowy ul. 

Kobylińskiej w Krobi w zakresie wykonania chodnika wraz ze ścieżką rowerową i 

odwodnieniem” i ustaleniem wartości prac na kwotę 202 621,00 zł, kwota 17 379,00 zł 

pozostała z ustalonej w roku 2014 kwoty pomocy finansowej oraz dodatkowa kwota 

18 000,00 zł zostałaby przeznaczona na modernizację chodników przy ul. 

Mickiewicza w Krobi, która również jest drogą powiatową. 

Po podjęciu uchwały zostanie dokonana zmiana umowy pomocy finansowej. 

 

 

 
Sporządził: 
Damian Walczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USTAWA O SAMORZĄDZIE GMINNYM 
Art. 10.  
1. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 
między jednostkami samorządu terytorialnego.  
2. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
 
Art. 18.  
2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 
15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 
 
USTAWA O FINANSACH PUBLICZNYCH 
Art. 216. 1. Źródła dochodów jednostek samorządu terytorialnego określa odrębna 
ustawa. 
2. Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na: 
1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego; 
2) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 
jednostkom samorządu terytorialnego; 
3) zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji w drodze 
umowy lub porozumienia; 
4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego; 
5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego; 
 
Art. 220. 1. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 
pomoc rzeczowa. 
2. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 
3. Spory w zakresie zwrotu dotacji rozstrzygają sądy powszechne. 


